1

重庆太极〔2018〕2012 号                   签发人：陈沪蓉

太极药店管家应用情况通报

四川太极大药房、桐君阁大药房（新）、永川中药材、涪陵医总、

自贡太极大药房 （宜宾）、德阳太极大药房、德阳大中太极大

药房、绵阳太极大 药房（广元）、江津（泸州）、西昌、南充、

阿依达、达州：

为进一步加强“太极药店管家”远程督导运营系统应用，

提高门店运营督导效率，提升零售经营效益。现将 2018 年 10

月份各公司“太极药店管家”应用情况通报如下：

一、各公司药店管家安装情况

1、安装门店达 75%及以上的 7 家：四川太极、泸州江津、

重庆太极、德阳大中、西昌分中心、阿依达、达州分中心。

2、安装门店达 50-75%的 6 家：涪陵桐君阁、桐君阁二分

重庆太极实业（集团）股份有限公司文件
CHONGQING TAIJI INDUSTRY (GROUP) LIMITED COMPANY

 2

公司、绵阳太极、永川中药材、南充分中心、重庆西部。

3、安装门店 50%以下的 6 家：桐君阁四分公司、桐君阁一

分公司、德阳荣升、桐君阁三分公司、自贡太极、桐君阁五分

公司。

各公司药店管家安装统计表（截止 10 月 31 日）

序号 企业 门店总数 安装门店数 进度

1 泸州江津 26 26 100%

2 阿依达 2 2 100%

3 达州分中心 2 2 100%

4 四川太极 96 88 92%

5 重庆太极 22 19 86%

6 西昌分中心 10 8 80%

7 德阳大中 20 15 75%

8 永川中药材 35 26 74%

9 涪陵桐君阁 58 42 72%

10 南充分中心 6 4 67%

11 桐君阁二分公司 53 34 64%

12 重庆西部 2 1 50%

13 绵阳太极 52 26 50%

14 桐君阁三分公司 32 15 47%

15 德阳荣升 40 17 43%

16 自贡太极 31 10 32%

17 桐君阁四分公司 58 18 31%

18 桐君阁五分公司 13 4 31%

19 桐君阁一分公司 50 14 28%

合   计 608 371 61%

二、各公司应用情况

1、设备在线率(不得低于 95%)

 3

（1）达标公司 10 家：桐君阁二分公司、泸州江津、重庆

太极、桐君阁四分公司、德阳荣升、桐君阁一分公司、南充分

中心、阿依达、达州分中心、重庆西部。

（2）未达标公司 9 家

在线率 90-95%的 5 家：四川太极、涪陵桐君阁、绵阳太极、

德阳大中、桐君阁三分公司。

在线率 90%以下的 4 家：永川中药材、自贡太极、西昌分

中心、桐君阁五分公司。

各公司药店管家设备在线率统计表（11 月 2 日）

序号 企业
设备

门店数

视频设备在线率

95%-100% 90%-95% 90%以下

1 桐君阁二分公司 34 √（1 家不在）

2 泸州江津 26 √

3 重庆太极 19 √（2 家装修）

4 桐君阁四分公司 18 √

5 德阳荣升 17 √

6 桐君阁一分公司 14 √

7 南充分中心 4 √

8 阿依达 2 √

9 达州分中心 2 √

10 重庆西部 1 √

11 四川太极 88  √（9 家不在）

12 涪陵桐君阁 42  √（1 家不在）

13 绵阳太极 26  √（3 家不在）

14 德阳大中 15  √（2 家不在）

15 桐君阁三分公司 15  √（1 家不在）

16 永川中药材 26   √（6 家不在）

 4

17 自贡太极 10   √（2 家不在）

18 西昌分中心 8   √（3 家不在）

19 桐君阁五分公司 4   √（1 家不在）

2、问题失效率(低于 10%):

达标公司 1 家：重庆西部。

未使用该模块功能的公司 2 家：西昌分中心、阿依达。

各公司药店管家问题失效率统计表（10 月 1-31 日）

序号 企业
问题

总数
待整改 待复检

整改

完成
已过期 过期率

1 重庆西部 2 0 0 2 0 0%

2 西昌分中心 0 0 0 0 0 0%

3 阿依达 0 0 0 0 0 0%

4 涪陵桐君阁 136 2 2 132 20 15%

5 绵阳太极 306 4 8 294 89 29%

6 桐君阁二分公司 771 41 26 704 240 31%

7 桐君阁三分公司 432 15 10 407 137 32%

8 德阳荣升 373 42 22 309 168 45%

9 重庆太极 31 1 1 12 15 48%

10 永川中药材 79 13 7 59 46 58%

11 桐君阁四分公司 132 37 25 70 77 58%

12 自贡太极 56 8 0 48 33 59%

13 桐君阁一分公司 31 10 4 17 22 71%

14 四川太极 1999 742 137 1120 1443 72%

15 德阳大中 25 15 1 9 24 96%

16 桐君阁五分公司 4 4 0 0 4 100%

17 泸州江津 4 0 0 4 4 100%

18 南充分中心 9 9 0 0 9 100%

19 达州分中心 1 0 1 0 1 100%

三、下阶段工作要求

1、各公司结合门店动迁实际合理安排设备安装

拆装损耗，集团公司只承担首次安装费用

自行承担。力争 12

上。

2、各公司在使用中存在的问题应及时协调解决

日汇总问题及处理情况报大数据

3、各公司根据自身经营管理场景

块，对巡店制度进行修订

数据（健康）研究所备案

4、鉴于各公司对督导运营系统应用需要熟练过程

考核未达标公司不做罚款处理

据（健康）研究所将于

【2018】1060 号文件应用要求及各公司制定的巡店制度内容进

行考核。

5、请各单位领导高度重视药店管家使用工作

能人员加强应用学习

营功能，提升经营管理效益

特此通报！

重庆太极实业

  抄送：总经办，商业管理部

重庆太极实业（集团

  拟稿：黄波

5

下阶段工作要求

各公司结合门店动迁实际合理安排设备安装

集团公司只承担首次安装费用，重装费用由各公司

12 月 31 日前药店管家设备安装率达到

各公司在使用中存在的问题应及时协调解决

日汇总问题及处理情况报大数据（健康）研究所备案

各公司根据自身经营管理场景，结合药店管家各功能模

对巡店制度进行修订，于 2018 年 12 月 15 日前完成并报大

研究所备案。

鉴于各公司对督导运营系统应用需要熟练过程

考核未达标公司不做罚款处理，请结合各指标进行整改

所将于 2018 年 12 月 16 日起严格按照重庆太极

号文件应用要求及各公司制定的巡店制度内容进

请各单位领导高度重视药店管家使用工作，

能人员加强应用学习，与日常运营管理融合，充分应用高效运

提升经营管理效益。

重庆太极实业（集团）股份有限公司

2018 年 11 月 14 日

商业管理部，大数据（健康）研究所

集团）股份有限公司     2018 年 11

                         校核：

各公司结合门店动迁实际合理安排设备安装，减少重复

重装费用由各公司

日前药店管家设备安装率达到 90%以

各公司在使用中存在的问题应及时协调解决，并每月 30

研究所备案。

结合药店管家各功能模

日前完成并报大

鉴于各公司对督导运营系统应用需要熟练过程，对本次

请结合各指标进行整改。大数

日起严格按照重庆太极

号文件应用要求及各公司制定的巡店制度内容进

，督促各级职

充分应用高效运

股份有限公司

研究所。

11 月 16 日印发

：周琨桀